


Przeciwko przemocy władzy! Przeciwko wyzyskowi!

Prawie 2 miliony osób w Polsce żyje w skrajnym ubóstwie – poniżej minimum 
egzystencji. Co 10 osoba pracująca jest zagrożona biedą, pomimo tego, że jest za-
trudniona. Nawet po uwzględnieniu transferów społecznych (zasiłki i świadczenia z 
pomocy społecznej), bieda zagraża w Polsce ponad 6 milionom kobiet, mężczyzn 
i dzieci.

Wiele z nas nie może w tych warunkach pozwolić sobie ani na wychowanie ko-
lejnego dziecka, ani na opłacenie zabiegu aborcji lub podróż do kliniki na Słowa-
cji. Przerwanie ciąży w podziemiu aborcyjnym kosztuje kilka tysięcy złotych. Cena 
pigułek poronnych to około 350 złotych, ale mało kto wie gdzie i jak takie pigułki 
zamówić. Na zabieg niejedna z nas musiałaby wydać kilka miesięcznych pensji, a 
na pigułkę ¼ pensji. Wielu z nas nie stać na takie wydatki. Nie mamy też dostępu 
do bezpiecznej aborcji farmakologicznej,  a ostatnio państwo ograniczyło nam rów-
nież dostęp do antykoncepcji awaryjnej. Najciężej mają te z nas, które mieszkają w 
małych miastach i na wsi, gdzie dostęp do informacji, leczenia i szybkiej pomocy 
jest bardzo trudny.

Zamiast tworzyć nam odpowiednie warunki do rodzenia i wychowywania dzieci 
władza próbuje nas do tego zmusić przez zakazy i sankcje karne – chce kontrolo-
wać nasze ciała i życia! 

Zakaz aborcji i ograniczenie dostępu do antykoncepcji uderzają więc w nas 
wszystkie, a najmocniej w te z nas, które są w najtrudniejszej sytuacji życiowej. 
Dlatego OZZ Inicjatywa Pracownicza wspiera walkę o prawo kobiet do decydowa-
nia o tym czy i kiedy są gotowe na macierzyństwo oraz domaga się:

prawa do legalnego i bezpiecznego przerywania ciąży wtedy, 
kiedy kobiety tego potrzebują
dostępu do bezpłatnych żłobków i przedszkoli
gwarantowanego dochodu umożliwiającego utrzymanie siebie 
i rodziny dla wszystkich 
równości kobiet i mężczyzn na rynku pracy
bezpiecznych i higienicznych warunków pracy
powszechnego prawa do emerytur, rent, zasiłków i opieki 
zdrowotnej dla wszystkich
efektywnego egzekwowania alimentów
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